
SPECIFIKIME TEKNIKE 

Fuoristrade SUV 

Automjet me km 0 (I ri) 

• Motori Min 1950 cc -Max 2999 cc 
);;>- Lenda djegese 
);;>- Fuqia motorike 
);;>- Numri i cilindrave 
);;>- Normat e emetimit te C02 

• Transmisioni 
);;>- Kutia e nderrimit te shpejtesise (Kambio) 
);;>- Terheqja 

• Gabina 
);;>- Numri i dyerve 
);;>- Numri i vendeve 

Nafte 
270-300kW 

Min6 
EUR06 

Automatike 
4x4 

5 
Min 4+ 1 

);;>- Sistemi i amortizimit Jastek ajri ose ekuivalent mete 

• Aksesor shtese: 
);;>- Me sistem drejtimi hidrauliko-elektrik edhe pozicioni ne krahun e majte 
);;>- I pajisur me airbag min 6 (gjashte) cope 
);;>- Sistemi i frenimit ESC+ABS (Program elektronik i stabiliteti: +Sistem kunder 

bllokimit te frenave) 
);;>- Sistem per ruajtjen e korsise 
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> Sistem i frenimit automatik ne raste rreziku 
> Timon multifunksional me butona 
> Monitorues i presionit te gomave 
> Kamera 360 grade 
> Sistem ASR ( Sistem kunder rreshqitjes) 
> Dritare me komandim elektrik perpara edhe mbrapa 
> Mbyllj e qendrore e dyerve me kontroll ne distance 
> Pasqyrat me komandim elektrik dhe me palosje 
> Ajer i kondicionuar automatik 
> Bluetooth per lidhjen me telefonin 
> Sensore parkimi para edhe mbrapa 
> Komanda ne timon 
> Sistem navigimi 
> Sedilje te rregullueshme 
> Gome rezerve,krik makine,trekendesh paralajmerues,kutia e ndihmes se shpejte 

ARGUMENTIM 

•!• Bazuar ne kerkesen me Nr. 6104 Prot. me lende "Kerkese per fillim proc;edure 
per paisjen me nje automjet per nevojat e Bashkise Fier (Administrata) , u arrit 
nje konkluzion qe: Mjeti te jete i rime O km ,per arsye te natyres se punes qe ai 
do te kryeje per nevojat e Administrates se Bashkise Fier. Duke qene se dhe 
vete mjeti i kerkuar eshte i ri pasqyron nje performance te larte ne 
pune,pasqyron nje ndikim same minimal te ndotjes se ambjentit ne mbeshtetje 
edhe te pikes 8/b te V.K.M. nr.633 date 16.10.2018 "Per masat kunder ndotjes 
se ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorrike" ne perputhje te plote me 
legjislacionin kombetar dhe direktivave te BE per.mbrojtjen e cilesise se ajrit ne 
mjedis,ne varesi te kategorizimit te mjeteve, sipas peshes dhe kohes se 
perdorimit.Nga ana profesionale mendojme qe nje shtim i flotes me nje mjet te 
riper Administraten te Bashkise Fier dote ndikoje pozitivisht ne realizimin e 
detyrave te ndryshme per nevojat e Bashkise Fier. Duke qene i ri ka dhe nje 
ndikim sa me te ulet ne konsumin e karburantit ,ne sherbim dhe mirembajte te 
tij per pjesen e difekteve. 
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•!• Per kete procedure per llojin e karburantit eshte zgjedhur Ienda djegese "Nafte" 
, per shkak se dallimi kryesor ne mes te motorreve me nafte dhe me benzine 
eshte efikasiteti termik qe motorret me nafte kane. Motorri me nafte eshte 20% 
me efikas sesa motorrat me benzine,gje qe ndikon drejteperdrejte me rritjen e 
ekonomise se karburantit :ie 20%.Motorrat me nafte perdoren ne shume lloje te 
pajisjeve dhe automjete per shkak te fuqise,cmimit mete ulet te karburantit dhe 
efikasitetit qe kane. 

• Dokumenta shoqeruese te mjetit 

);;> Mjeti duhet te jete i pajisur me dokumentacionin e duhur sipas legjislacionit 
shqiptar ku perfshihen : c;enifikate pronesie,leje qarkullimi,c;ertifikata e 
kontrollit teknik,targa,police per sigurimin e detyrueshem te mbajtesve te 
mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te treta (TPL). 

);;> Manual perdorimi i pergjithshem dhe instruksione teknike. 
);;> Afati i levrimit, jo me shume se 6 0 dite nga data e lidhjes 

se kontrates. 
);;> Afati i kolaudimit te jete (prova, testime ne terren) jo me shume se 7 <lite 

kalendarike ose 5 <lite pur.e. 
);;> Garancia .2 4 muaj. 
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SPECIFIKIME TEKNIKE 

Modeli :Eskavator (skrep) me goma 

Sasia: 3(tre) cope 
! ' 

Emertimi 

1. Viti i prodhimit 

2. Gjendja e mjeteve Te rinj (0 ore pune) 

3. Motorri Mi::i 70 kW 

4. Karburanti Nafte 

5. Trasmisioni Semi-automatik 

6. Kollona e pasme Teleskopike 

7. Sistemi i komandimit Mund te j ete dhe mekanike 

8. Sistemi i hapjes se kraheve Hidraulike 

9. Kova e perparme e hapeshme. 

10.Secili mjet te jete i paisur n:e 2 kova gerrmimi me keto permasa: 
1 mjet te kete nje kove 60 cm dhe nje 40 cm 

1 mjet te kete nje kove 60 cm dhe nje 30 cm 

1 mjet te kete nje kove 60 cm dhe nje 20 cm 
11.Me 4 goma 2 gomat e perparme te vogla, 2 te pasmet te medha 

12.Skrepat te kene te instaluar sistemin standart te vendosjes se cekicit dhe turjeles 
shpuese. 
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13. Te jene te pajisur me kondicioner ( I pershtatshem per drejtuesin pasi puna 
eshte ne terrene te veshtira' analizuar edhe kohen ne pune dhe temperaturat e 
larta.) 

14.Kompleti rezerv (Trekendesh paralajmerues,kuti e ndihmes se shpejte) 

ARGUMENTIM 

•!• Pika 1-Eshte percaktuar qe mallrat objekt prokurimi te jene te reja ,te 
paperdorura,ku vi ti i prodhimit te j ete j o me pare se 2020 ( qe ne fakt behet fj ale per 
nje periudhe te arsyeshme qe pfafshin 3(tre) vite prodhimi 2020,2021)022). Kjo 
eshte kerkuar qe mjetet e kerkuara ,te jene te prodhimit te viteve te fundit, ne 
mbeshtetje edhe te pikes 8/b te V.K.M. nr.633 date 16.10.2018 "?er masat kunder 
ndotjes se ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorrike" ne perputhje te plate me 
legjislacionin kombetar dhe direktivave te BE per mbrojtjen e cilesise se ajrit ne 
mjedis,ne varesi te kategorizimit te mjeteve, sipas peshes dhe kohes se 
perdorimit.Keto mallra bejne pjese ne gjeneraten ere ne drejtim te ekonomise se 
karburantit,sigurise dhe qendrueshmerise teknike,efi9enses dhe efikasitetin ne 
koston e pergjithshme,sigurine dhe mbrojtjen e mjedisit si edhe ne rregullimin dhe 
emetimin e gazrave ne natyre. 

•!• Pika 4-Per kete procedure per llojin e karburantit eshte zgjedhur lenda djegese 
"N afte" ,per shkak se dallimi kryesor ne mes te motorreve me nafte dhe me benzin 
eshte efikasiteti termik qe motorret me nafte kane. Motorri me n.:ifte eshte 20% me 
efikas sesa motorrat me benzine,gje qe ndikon drejteperdrejte me rritjen e 
ekonomise se karburantit ne 20%.Arsye tjeter se perse per kete procedure eshte 
zgjedhur lenda djegese "Nafte'~ eshte dhe tipologjia e mjetit. Duke qene se jane 
mjete te renda dhe jane te presupozuara te punojne ne terrene te veshtira dhe 
kerkojne nje force motorrike te konsiderueshme eshte perzgjedhur lenda djegese 
"Nafte" dhe per arsye te fuqise kalorifike qe ajo ka (mete larte se benzina). 
Gjithashtu duke testuar edhe tregun pergjithesisht per mjetet e renda lenda djegese 
eshte "Nafte". Motorri me nafte eshte me i thjeshte, ka me shume qendrueshmeri 
dhe jetegjatesi mete larte. ' 

•!• Pika 10- Jane kerkuar kova gerrmimi me dimensione te ndryshme per shkak te 
llojit te punes qe a:o do kryejn ,perhapjen e kanaleve me keto dimensione te 
sipercituara. 

•!• Pika 11-Per shkak te kompleksitetit te puneve ne zona te ndryshme jane kerkuar 
qe skrepat te jene me goma. 
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Dokumenta shogeruese te mjetit 

1. Te jete i pajisur me dokumentacion regjistrimi ku perfshihen (leje 
qarkullimi, targa, taksa) 

2. Police per sigurimin e detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per 
pergjegjesine ndaj paleve te treta (TPL). 

3. Manual perdorimi i pergjithshem dhe instruksione teknike te mjetit. 

GARAN CIA 

~ Garancia 1 U muaj. 
~ Afati i levrimit te mallit, jo me shume se 6 0 dite nga data e lidhjes 

se kontrates. 
~ Afati i kolaudimit te jete (prava, testime ne terren) jo me shume se 7 <lite 

kalendarike ose 5 <lite pune. 
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